
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Возбудить дело № 02-01/10/12-2015 по признакам нарушения ОАО «Северная
энергетическая компания» (г. Ноябрьск, территория Юго-Восточный промузел,
панель 9Б, 629800, ИНН 911019579), части 1 ст. 10 Федерального закона № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в навязывании Покупателю эклектической
энергии – ГУ ЯНАО «Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг» условий по расчету и уплате недоучтенной эклектической
энергии противоречащих пп. 4.17, 4.11 Договора электрической энергии № 2775/232
от 09.12.2013.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 02-01/10/12-2015 о нарушении
антимонопольного законодательства, в составе:

<...>.

3. <...> обеспечить подготовку материалов дела № 02-01/10/12-2015 к
рассмотрению

4. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Основание:

Заявления ГУ ЯНАО «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг» (исх. № 915-12/344 от 27.042015).

 

Руководитель управления                                                                                   О.Ю. Печерин


